Le sixième canon explique comment trouver la date de Pâques et des autres fêtes mobiles, à partir de l'épacte (canon 2) et de la lettre dominicale (canon 4). Il est accompagné de trois tables pascales: deux tables générales, une dite ancienne et une dite nouvelle, et une table particulière. Cette table particulière donne tout simplement la date de toutes les fêtes mobiles de 1582 à 1631; inutile bien sûr de la présenter ici.

Le calendrier

La bulle ainsi que les premier, deuxième, quatrième et sixième canons font plusieurs fois référence au calendrier. Le voici. Certaines choses seront peut-être maintenant plus claires. La première colonne de ce calendrier indique l'épacte de chaque jour. Avant la réforme grégorienne, cette colonne contenait plutôt les nombres d'or disposés comme dans la table 2 ci-dessus. C'est à cela que fait référence l'article 10 de la bulle qui dit: (...) nous ordonnons qu'une fois le nombre d'or retiré du calendrier, on lui substitue le cycle des épactes...

Voici donc le calendrier.
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      	Cyclus decennovennalis aurei numeri est revolutio numeri 19 annorum ab 1 usque ad 19 qua revolutione peracta, iterum ad unitatem reditur. Verbi gratia. Anno 1577 numerus cycli decennovennalis, qui dicitur aureus, est 1. Anno sequenti 1578 est 2 et ita deinceps in sequentibus annis, uno semper amplius, usque ad 19, qui aureus numerus cadet in annum 1595 post quem iterum ad unitatem redeundum est, ita ut anno 1596 aureus numerus sit rursus 1 et anno 1597 sit 2, etc. Continet autem hic cyclus aurei numeri annos 19 quia post 19 annos solares elapsos revertuntur novilunia ad eosdem dies mensium, licet non omnino præcise, sed aliqua diei particula citius, ut a computistis et in libro novæ rationis restituendi calendarii Romani ostenditur. Quilibet vero annus aurei numeri terminatur in fine mensis Decembris, et in principio Ianuarii sequentis anni initium sumit alius annus aurei numeri; quemadmodum etiam sit in annis Domini, qui semper terminantur in mense Decembri et initium sumunt a Ianuario. Ut anno Domini 1582 annus cycli decennovennalis, qui dicitur aureus numerus, est 6 terminaturque simul cum ipso anno Domini 1582 in mense Decembri; in mense autem Ianuario initium sumit alius annus Domini, nempe 1583 et in eodem mense Ianuario assumitur etiam alius annus aurei numeri, nimirum 7. Et ita deinceps agendum erit in aliis annis, quousque perficiatur numerus 19 à quo iterum redeundum est ad unitatem; atque hoc modo in perpetuum. Hoc cyclo decennovennali aurei numeri per dies calendarii distributo Ecclesia Romana ad hanc usque diem usa est, tum ad coniunctiones solis ac lunæ inquirendas, tum vero maxime ad inveniendum diem festum Paschæ et ad indaganda alia festa mobilia; propterea quod veteres putabant novilunia, transacto spatio 19 annorum solarium, ad eumdem prorsus diem, eamdemque horam redire; quod verum non est, cum novilunia paulo citius quam spatium 19 annorum solarium compleatur ad eamdem sedem redeant, ut dictum est. Hinc factum est, ut novilunia hoc tempore plus quam quatuor dies distent ab aureo numero in veteri calendario Romano et secundum illius normam Pascha sæpenumero post XXI lunam, contra maiorum instituta, celebretur: adeo ut cyclus hic aurei numeri inutilis omnino iam sit inventus ad novilunia festaque mobilia indicanda, idemque magis ac magis in dies futurus sit inutilis, tum propter decem dies ex mense Octobri anni 1582 auferendos, tum etiam propter tres bissextos omittendos quibusque quadringentis annis, nisi in 30 ordines redigatur, hoc est, nisi 30 calendaria construantur, ut ex illis seligatur semper illud, quod certo cuidam tempori congruit: quæ res quantas perturbationes, quantosque sumptus personis præsertim ecclesiasticis esset allatura, nemo non videt. Hoc incommodum ut vitetur, substitutus est in locum aurei numeri in calendario, cyclus epactarum constans ex 30 numeris epactalibus; qui quidem nihil aliud est, quam cyclus decennovennalis aurei numeri æquatus, ita ut sit instar aurei numeri in 30 calendaria, de quibus dictum est, distributi, ut in libro novæ rationis restituendi calendarii Romani declaratur. Aureo vero numero utemur in posterum, non quidem ad novilunia et festa mobilia inquirenda ut ad hanc usque diem factum est ab Ecclesia, sed solum ad investigandam epactam cuiuslibet anni ex qua et novilunia et festa mobilia deinde reperiantur, ut in sequenti canone docebimus; ita ut etiam nunc necessarium omnino sit aureum numerum quovis anno indagare, licet is de calendario sit submotus, locumque amplius non habeat ad novilunia festaque mobilia invenienda.